
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp/omschrijving vergaderstuk: Aanvraag vangnetuitkering Ridderkerk 

 Vergaderdatum: 10 mei 2023  

 Steller en fractie: A. Ripmeester 

 Portefeuillehouder: E. Piena  

 Datum indiening vraag bij griffie: 10 mei 2023 

 Datum ontvangst beantwoording college bij griffie: 19 juni 2023 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Inzicht van het aantal mensen met een loonkostensubsidie (LKS) binnen de BAR organisatie en 

de gemeente Ridderkerk (vanaf 2021 tot nu). 

Antwoord 1 

Organisatie LKS Totaal 

BAR 126 

Ridderkerk 66 

Totaal 192 

Vraag 2 

Kunt u aangeven wat het aantal mensen is dat na een half jaar en wat maanden terug komt in de 

bijstand? 

Antwoord 2 

Mensen stromen om grofweg 3 redenen uit de uitkering:  

1. vinden van werk/opleiding 

2. bereiken AOW-leeftijd 

3. verhuizen buiten BAR / samenwonen met partner met voldoende inkomsten 

 



Bij #2 en #3 is er geen instroom binnen 9 maanden te verwachten.   

Bij #1 hebben we instroom binnen 6 maanden al in kaart gebracht met de kritische prestatie factor 

duurzame uitstroom: ruim 96% van de uitstroom naar werk of opleiding komt niet binnen 6 

maanden terug in de uitkering.  

Mensen die uitstromen naar werk en minimaal 6 maanden werken, hebben daarna recht op 3 

maanden WW-uitkering en vallen daarom minimaal 9 maanden niet terug in een 

bijstandsuitkering.  
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